
         Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

         Председателя Комиссии:   Членов Комиссии: 

изучив материалы жалобы ООО «Генерационное оборудование» на действия
аукционной комиссии Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Оренбургский государственный университет» при проведении электронного
аукциона на закупку и поставку блочно-модульной котельной  для системы
теплоснабжения УСК «Пингвин» (учебный корпус №18) Оренбургского
государственного университета по адресу: пр. Победы, 136  в г. Оренбурге (номер
извещения № 0353100011715000072),

 

    УСТАНОВИЛА:

10 сентября 2015 года в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«Генерационное оборудование» на действия аукционной комиссии Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Оренбургский государственный университет»
при проведении электронного аукциона на закупку и поставку блочно-модульной
котельной  для системы теплоснабжения УСК «Пингвин» (учебный корпус №18)
Оренбургского государственного университета по адресу: пр. Победы, 136  в г.
Оренбурге (номер извещения № 0353100011715000072).

Согласно ч. 10 ст. 105 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),
жалоба подписывается подающим ее лицом или его представителем. К жалобе,
поданной представителем, должны быть приложены доверенность или иной
подтверждающий его полномочия на подписание жалобы документ.

Жалоба ООО «Генерационное оборудование» на действия аукционной комиссии
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Оренбургский государственный
университет» при проведении электронного аукциона на закупку и поставку
блочно-модульной котельной  для системы теплоснабжения УСК «Пингвин»
(учебный корпус №18) Оренбургского государственного университета по адресу:
пр. Победы, 136  в г. Оренбурге (номер извещения № 0353100011715000072), подана
посредством электронной почты.

Пунктом 1 ст. 6  Федерального закона Российской Федерации № 63-ФЗ от 06.04.2011
г. «Об электронной подписи», определено, что электронная цифровая подпись в
электронном документе признается равнозначной собственноручной подписи в
документе на бумажном носителе.

Жалоба ООО «Генерационное оборудование», поступившая в Оренбургское
УФАС России посредством электронной почты, не подписана электронной
цифровой подписью, следовательно, жалоба не подписана уполномоченным
лицом, что является основанием для возврата жалобы, в соответствии с п. 2 ч. 11 ст.

http://zakupki.gov.ru/pgz/public/action/organization/view?source=epz&organizationCode=01533000675


105  Закона о контрактной системе.

На основании изложенного, руководствуясь п. 1, п. 2 ч. 11 ст. 105  Закона о
контрактной системе, Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

                                         РЕШИЛА:

Жалобу ООО «Генерационное оборудование» на действия аукционной комиссии
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Оренбургский государственный
университет» при проведении электронного аукциона на закупку и поставку
блочно-модульной котельной  для системы теплоснабжения УСК «Пингвин»
(учебный корпус №18) Оренбургского государственного университета по адресу:
пр. Победы, 136  в г. Оренбурге (номер извещения № 0353100011715000072),
возвратить.

 

 

Председатель комиссии

 
 

Члены комиссии               

 

                                   

 

 


